
-ffi SPORTOVNI GYMNAZIUM
DANv A EMILA ároproyícH, osTMVA,
PŘÍSPĚVrcOVÁ ORCnNIZACE
Volgogradská 263I l 6, 700 30 Ostrava,Zábřeh

trtÁvšTĚvNí ŘÁo vícrúčrlovÉHo
SPORTOVNÍHO AREÁLU

Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových Ostrava, příspěvková organizace

čÁsr l. _ zÁxnoruí usrRruovrruí

1. Tento návštěvní řád VíceúčeIového sportovního areálu Sportovního gymnázia

Dany a Emila Zátopkových (dále jen ,,návštěvní řád") je vydáván provozovatelem

Sportovním gymnáziem Dany a Emila Zátopkoqých Ostrava, příspěvková

organizace (dále jen ,,provozovatel"), ktený určuje základní závazná pravidla

chování osob při užívání víceúčelového sportovního areálu provozovatele na ul.

Volgograd ská 2631 16, 700 30 ostrava _ Zábřeh (dále jen,,areál").

2. účelem návštěvního řádu je stanovení základních pravidel při užívání areálu,

zejména zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví uživatelů a zabezpeČení majetku

provozovatele areálu.
3. Návštěvní řád je přílohou provozního řádu Víceúčelového sportovního areálu

Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkouých, ktený je uloŽen v provozní

doku mentaci provozovatele.
4. pro konkrétní sportoviště areálu jsou vydány Návštěvní řády, které blÍŽe

specifikující podmínky provozu a zajištění bezpečnostijednotlivých sportoviŠť.

čÁsr ll, _ vícEúčrloW spoRTovNínnrÁl

1. vícrúčrloyí SpoRToVNí nnrÁl je určen zejména pro výuku základní
tětesné výchovy a sportovní přípravu žáků provozovatele, ke sportovní Činnosti

klubů a k pořádání sportovních akcí.
2. Součástí areálu je: atletický ovál, fotbalové hřiště, víceúčelové hřiště, workoutové

hřiště, tenisové kurty, horolezecká stěna, nářadbvna, sklad techniky a správní

budova areálu.
3. prostory areálu monitorujíčtyři stacionární kamery. Dvě monitorují vstup do areálu

a dvě atletický ovál a fotbalové hřiště.

čÁsr lll. - vsTup Do AREÁLu A NA JEDNoTLlvÁ spoRTovlšTĚ
provozní doba areálu je stanovena od 15.3. do 15.11 (mimo hlavní prázdniny): Po-
Pá 7:00-í7:00,
podmínkou pro možnost využití jednotlivých sportovišť jsou příznivé klimatické
podmínky, tzn. počasí, které zaručuje bezpečný a smysluplný pobyt sportovcŮ. Při

velmi nepříznivém vývoji počasí rozhoduje o otevření jednotlivých sportoviŠť

správce areálu.

1.

2.

Ti +420 596752246
Mi +420 775 559 653
E: sg@sportgym-ostrava.cz

IČ: 00602060
REDIZo: 600 017 516
ID DS: Sxcfck2

WWW. sportgym-ostřaVa.cz
www.probos.cz
www. sportembavimeostravu.cz

tl4

přispěvkovéo€*rr**"t

?-ď
Bankovní spojeníl Komerční banka, a.s., pobočka Osbava
č, účtu: 24933761/0100



-ffi ,,
SPORTOVNI GYMNAZIUM
DANy A EMILA ároprovícH, osTRAv&
pŘíspĚvrovÁ oncnNlzAcE
Volgogradská 263tl 6, 700 30 Ostrava-Zábřeh

3. Areálje prioritně určen pro zajištěnízákladní tělesné výchovy a sportovní přípravu
žáků SGDEZ. Následují sportovní aktivity spoňovních klubů s ohledem na typ
sportovní aktivity a maximální využití veškerlých sportovišť, přednost má sportovní
trénink partnerských klubů v kmenových sportech SGDEZ. Dále je areál určen
k krátkodobému i dlouhodobému pronájmu na základě uzavření smluv,
objednávek a smlouvách o výpůjčce v případě, kdy negativně neomezují
předchozí aktivity vypsané výše.

4. Vstup na jednotlivá sportoviště je povolen pouze s vědomím správce areálu v době
výuky tělesné výchovy, tréninku sportovních klubů, pořádání sportovních soutěží
a v době trvání pronájmu nebo výpůjčky. Toto opatřeníse netýká žáků školy, kteří
mají přístup na sportoviště umožněn vlastníkem hřiště po celou provozní dobu
areálu.

5. objednání jednotlivých sportovišť je možné u zástupce ředitele na tel: 775 559
65 1, na e-mailu : ian.stefani k@sportgvm-ostrava. cz.

6. Dětem mladším 10 let je vstup na spoňoviště dovolen pouze v doprovodu osoby
starší 18let.

7. Do areálu není dovolen vstup nemocným osobám, bacilonosičŮm a osobám
nacházďlícím se v karanténě pro výskyt infekce v kolektivu a dále osobám pod
vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek.

8. Z areálu a ze správní budovy budou vykázány osoby, které přes opakované
napomenutí přestoupí ustanovenítohoto Návštěvního řádu, nebo neuposlechnou
pokynů odpovědných pracovníků provozovatele, jsou zjevně pod vlivem alkoholu
či jiných návykových látek, nebo se chovají jiným nepřístojným zpŮsobem.
Neopustí-li taková osoba areál na vyzvání odpovědného pracovníka, požádá
službu konajícípracovník o zákrok Městskou policii nebo Polici ČR,

čÁsr lv. _ pRovozNí poKyNy

1. Uživatel i návštěvník areálu je povinen chovat se tak, aby svým jednáním
neohrožoval bezpečnost jiných osob a jejich majetku stejně tak jako majetku
provozovatele areálu, Dále jsou povinni respektovat příkazové a informační tabule
a provozní řády jednotlivých spoňovišť umístěných přímo u spoňoviště nebo na
správní budově.

2. Uživatel i návštěvník areálu odpovídá za dodžování předpisů BOZP, předpisů PO
a hygienických předpisů včetně případných sankcí uložených za jejich porušení
příslušnými orgány.

3, Uživatel i návštěvník areálu odpovídá za veškeré škody způsobené zničením,
poškozením nebo ztrátou věcívšech osob, které jsou v prostorech areálu přítomny
v souvislosti s činností uživatele,

4. Všichni sportovci, vstupující na sportoviště, musí mít vhodný sportovní oděv
včetně obutí a svým chováním nesmí porušovat zásady mravnosti a slušnosti.
Návštěvníci a divácijsou povinni udžovat pořádek a čistotu v ce!ém areálu.

5. Sportovcijsou povinni odkládat šatstvo a osobní věci ve správcem určené šatně,
od které spoňovec dostane klíč při platbě služby.

T:
M:
El

+420 596 752 246
+420 775 559 653
sg @sportgym-ostrava.cz

IČ: 00602060
REDIZo: 600 017 516
ID DS: 5xďck2

WWW. sportgym-ostraVa,cz
www.probos.cz
www. sportembavimeostravu.cz

2l4

P řis p ěv k ová o €í*Ťí.:i q

?*§
Bankovní spojení: Komerční banka, a,s., pobočka Osbava
č. ú&u: 2493376U0100



SPORTOVNÍ GYMruÁZIUM
DANy A EMILA ároproyícH,
pŘíspĚvrovÁ oncnNlzAcE

oSTRAVA,

a klíč musí mít sportovec po celou
u trváníslužby u sebe.

7. Provozovatel neodpovídá za árátu věcí uložených v jiných prostorách, než ve
vyhrazených šatnách.

8. Provozovatel neodpovídá za odložená kola, koloběžky ani odložené kočárky.
9. Při pořádánísportovních soutěží je návštěvník povinen řídit se pokyny pověřených

osob nebo pořadatelské služby zajištěné organizátorem.
10.Návštěvníci a diváci, se musí ve vlastním zájmu pohybovat opatrně na hladkých

mokných podlahách a na nezpevněných površích a vyvarovat se uklouznutí popř.

úrazu. Provozovatel neodpovídá za škodu způsobenou úrazem, ktený si
návštěvník nebo divák způsobil vlastní neopatrností nebo nedodžováním
Návštěvního řádu.

11. Návštěvníci, diváci a spoňovci jsou povinni šetřit zaíízení střediska, zbytečně
neplýtvat vodou a po použití sprch a sociálních zařízení řádně uzavřít ventily. Jsou
povinni uhradit škody, které byly jejich vinou způsobeny nazaíízenístřediska nebo
na majetku ostatních návštěvníků.

12.Návštěvníci, diváci a spoňovci jsou povinni dodržovat provozní dobu areálu a
jednotlivých sportovišť. lnformace o provozní době jsou uvedeny bud' v tomto

Návštěvním řádu a také v návštěvních řádech jednotliuých sportovišť, které jsou

umístěny buď přímo na sportovištích, nebo ve správní budově areálu. Zdržovat se
v areálu a na sportovištích a používat jejich zaíízení mimo určenou provozní dobu
nenídovoleno.

13. Při pořádání sportovních nebo kulturních akcíjsou návštěvníci, diváci a sportovci
povinni řídit se pokynů pořadatelů akcí a pohybovat se ve vymezeném prostoru,
ktený je k těmto účelům určen, ať už oplocením nebo vytyčením zábran apod.
Jakékoliv narušení nebo nerespektování vymezených prostor je povaŽováno za
hrubé porušení Návštěvního řádu a takto neukázněný návštěvník může být
okamžitě zareáluvykázán bez nároku na vrácení vstupného. Na těchto akcích se
návštěvníci a diváci v ostatním řídí Návštěvním řádem areálu.

čnsr v. - ZAKÁZANÉ čltrtlrtostl

1. V celém areálu platí přísný zákaz kouření, a to i elektronických cigaret, užívání
alkoholu a jiných návykových látek, dále je zakázán vstup do areálu se psy a jinými

zvííaty.
2. V areálu je zákaz jízdy na jízdních kolech, koloběžkách a elektrických kolech a

koloběžkách.
3. Do čisté zóny v prostoru šaten je všem návštěvníkům zakázán vstup bez přezutí

nebo návleků.
4. Do areálu je zakázán vstup osobám pod vlivem alkoholu a jiných návykových látek.
5. Je zakázáno chování ohrožující nejen osobní bezpečnost, ale také bezpečnost a

pořádek ostatních osob užívající prostory areálu.
6. Bez vědomí provozovatele využívat sportoviště k jiným účelům, než pro které jsou

určena.

Ti +420 596752246
M: +420 775 559 653
E] sg@sportgym-ostrava.cz

IČi 00602060
REDIZO: 600 017 516
ID DS: 5xďck2

www. sportgym-ostrava.cz
www.probos,cz
www. sportembavimeostravu.cz

3l4

",,.p fr :[:."í *o",,?ffi rff ,: atí'
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava
č, účtu: 24933761/0100

(o

l!

o

q
§o
o}



,,
SPORTOVNI GYMNAZIUM
DANv A EMILA ároprco\nícH, osTmv&
PŘÍSPĚVrOVÁ ORCnNIZACE

'oVďpra6loÉy'Siéám\i§ástópr6ffi hůšatóňffi Čiálňíchaíízenínapříklad
ím, odhazováním odpadků, vylepováním plakátů, malováním na zdi apod.

Volně odkládat skleněné nebo jiné předměty ohrožující bezpečnost ostatních.

8. Nezpůsobovat svým chováním škodu na zaíízení sportovišť ani na majetku
ostatních osob.

9. Zdžovat se v areálu a na sportovištích a používat jejich zaíízení mimo určenou
provozní dobu není dovoleno.

10. Přinášet do areálu hořlaviny, používat vařiče či otevřený oheň, provozovat hlasitou
reprodukovanou hudbu.

1 1, Hrát tvrdými míči kopanou či házenou apod. mimo místa k tomu vyhrazená.
12.Vykonávat aktivity na místech, ke kteqým nejsou určeny a může dojít k omezení

nebo ohrožení ostatních uživatelů (pořadová cvičení na atletickém ovále, cvičení
na komunikacích apod.).

13.Zdžovat se v ohroženém prostoru při údržbě zeleně. Tímto ohroženým prostorem
se rozumí kruhová plocha o poloměru 15 m od místa prací..

14.Vjíždět do areálu (zejména na umělé povrchy) motorovými vozidly a motocykly.
Vjezd je povolen jen po předchozím souhlasu ředitele školy.

čÁsr vl. _ spRÁvcE AREÁLu

1. Za provoz areálu je zodpovědný zaměstnanec provozovatele areálu - správce
areálu

2. Kontakt na správce areálu: +420 730 916 08,1

čÁsr vll. - ávĚnrčNÉ usTANovENí

1. Tento návštěvní řád je závazný pro všechny návštěvníky, diváky, sportovce, členy
sportovních klubů, studenty a zaměstnance školy, kteříjsou povinni se s obsahem
návštěvního řádu seznámit.

2. Užívání areálu je na vlastní nebezpečí.
3. Porušení tohoto návštěvního řádu je důvodem k disciplinárnímu Yízení (u žáků

školy), k pracovnímu postihu (u zaměstnanců) azákazu vstupu (u ostatních osob).
4. Případné porušování tohoto návštěvního řádu během pronájmu sportovišť, může

být důvodem pro ukončenípronájmu nebo akce pověřeným správcem.
5. Poškozování nebo rozkrádání majetku víceúčelového sportovního areálu je

trestné podle platných zákonů o ochraně majetku. ljiné porušování Návštěvního
řádu může být stíháno podle příslušných trestních předpisů a zákonů.

6. Kontrolou provádění ustanovenítohoto řádu je statutárním orgánem provozovatele
pověřen: správce areálu a zástupce ředitele.

7. Návštěvní řád nabývá účinnosti dne:

V Ostravě dne: 27.05.2025

PhDr. Tomáš

ředitelškoly

^ 
Soortovní gymnáz.ium

^í:| 
a Ernila Zátopkových,

Ustrava,, přispavková or qaniz.ace
_y9l(]ogradská 2631/6
/U0 30 ostrava-Zábřeh

n r is oevx g,v;;"r,9*rl,r "t?d'
T:
M:
E:

+420 596 75z246
*42a 775 559 653
sg @sportgym-ostrava.cz

IČi 00602060
REDiZo: 600 017 516
ID DS: 5xďck2

WwW.sportg
www,probos.cz
www.sportembavimeostraw.cz

4l4
Bankovní spojeníl Komerční banka, a.s,, pobočka Osbava
č. ú&u; 24933761/0100

€
(o

ď


